
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 
….. 

V Praze dne 02. 10. 2023 
Č. j.: CSU-011747/2023-29 
Zn.: Z-07883-CEN-23 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
 
 
Vážený pane …..,  
 
na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 11. září 
2023, kterou Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) obdržel dne 22. září 2023 a ve které žádáte 
o poskytnutí informací, zda se ČSÚ chystá v nejbližším období realizovat některá z následujících opatření: 
 

a) Komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy; 

b) Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé užitkové vody využívajícího fosilní 
paliva nebo elektrickou energii za účinné zdroje využívající biomasu, tepelná čerpadla nebo 
zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla nebo chladu využívající obnovitelné zdroje 
nebo zemní plyn;  

c) Realizace systémů využívajících odpadní teplo; 
d) Realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla; 
e) Instalace fotovoltaického systému, včetně akumulace elektrické energie; 
f) Instalace solárně-termických kolektorů; 
g) Realizace opatření majících prokazatelně vliv na energetickou náročnost budovy nebo zlepšení 

kvality vnitřního prostředí, např.:  

 rekonstrukce a modernizace vnitřního osvětlení, 

 opatření zlepšující prostorovou akustiku, 

 opatření zabraňující letnímu přehřívání, 

 zavádění efektivních systémů hospodaření s energií a technologií s vazbou na aktivní 
energetický management, 

 rekonstrukce předávacích stanic tepla.  
 

Vám ČSÚ sděluje následující: 

 
ČSÚ se v nejbližším období nechystá realizovat uvedená opatření, jelikož komplexní rekonstrukce budovy 
ústředí ČSÚ již proběhla a je v současné době před dokončením. Z bodů uvedených ve Vaší žádosti byly 
při rekonstrukci realizovány body a), c), d), e) a g) vyjma posledního uvedeného příkladu (rekonstrukce 
předávacích stanic tepla).  

 

 

S pozdravem 

 


